

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    Paulinky Praha
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            FRANCISCO FERNÁNDEZ-CARVAJAL Rozmluvy s Bohem Rozjímání na každý den církevního roku SVAZEK 3b Mezidobí (8.–13. týden) 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

22
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        Rozmluvy s Bohem (3a): mezidobí 8.-13. týden

                        Mar 28, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                Paulinky Praha
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                Další díl z ediční řady, která čtenářům poskytuje jednu z možností, jak obracet se k Bohu s důvěrou a v souladu s Písmem svatým a s živou tradicí církve.
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

FRANCISCO FERNÁNDEZ-CARVAJAL
 Rozmluvy s BohemRozjímání na každý den církevního roku
 SVAZEk 3b
 Mezidobí (8.–13. týden)

Page 2
                        

111
 úterý 9. týdne
 14. CO JE CÍSAŘOVO, DÁVEJTE CÍSAŘI.
 PŘÍKLADNÍ OBČANÉ
 I. křesťan ve  veřejném životě. Příkladné plnění našich povinností.
 II. Jednota života. III. Naše sjednocení s  Bohem je nezbytné k  tomu, abychom
 byli dobrými občany.
 I. Evangelium mše svaté1 vypráví, jak k  Ježíšovi přišlo několik farizeů s  úmyslem přivést jej v  řeči do úzkých, aby jej mohli obžalovat. Proto se jej zlomy-slně zeptali, jestli je dovoleno platit daň císaři. Tento poplatek, který museli odvádět Římu všichni Židé, byl symbolem závislosti na cizí moci. Nepředstavoval sice přílišnou finanční zátěž, ale vyvolával problém politické a morální povahy. Sami Židé nebyli jednotní v názoru, zda daň platit, nebo nikoliv. Nyní očekávají, že se Ježíš vysloví pro, nebo proti tomuto římskému poplatku. Mistře, – ptají se – je dovoleno platit daň císaři, nebo ne? Pokud Pán řekne ano, budou jej moci obvinit ze  spolupráce s  římskou nadvládou, kterou Židé nenáviděli, protože Římané byli vetřelci. Pokud

Page 3
                        

112
 odpoví, že ne, budou jej moci obžalovat ze vzpoury proti Pilátovi, římskému vládci. Přiklonit se k jedno-mu či druhému názoru na daň v zásadě znamenalo vyslovit se pro nebo proti zákonnosti politicko-spo-lečenské situace, ve které se židovský národ nacházel: buď mohl projevit kolaboraci s  okupantskou mocí, nebo rozdmýchávat vzpouru, která uvnitř národa neustále dřímala. Později proti němu vznesou zjevně falešné obvinění: Zjistili jsme, že tento člověk rozvrací náš národ, brání odvádět císaři daně.2
 Ježíš ovšem prohlédne záludnost jejich otázky a  vyzve je: Podejte mi denár, ať se podívám! (...) Čí je to obraz a nápis? Odpověděli: Císařův. Vzápětí je Ježíš vyvedl z míry jednoduchou a hlubokou odpo-vědí: Co je císařovo, dávejte císaři, a co je Boží, Bohu. Ježíš se otázce nevyhýbá, ale spíše uvádí věci na pra-vou míru. Stát se totiž nemůže stavět na roveň Bohu a církev by se neměla podílet na řešení proměnlivých a relativních otázek v časných záležitostech. Takto se Ježíš staví jak proti mezi farizeji panujícím bludným názorům o  politickém poslání mesiáše, tak proti vměšování se římského státu – jakéhokoliv státu – do náboženských otázek.3 Svou odpovědí Pán jasně vymezuje dvě sféry kompetencí. „Stát a  církev, ka-ždý ve  své oblasti, jsou jeden na  druhém nezávislí a  autonomní. Obě společenství však slouží, i  když z  různého titulu, osobnímu i  společenskému povo-lání člověka.“4
 úterý 9. týdne

Page 4
                        

113
 Posláním církve jako takové není předkládat kon-krétní řešení časných záležitostí. Jedná tak po vzoru krista, který prohlašoval, že jeho království není z  tohoto světa,5 a  výslovně odmítal vystupovat jako soudce pozemských věcí.6 Proto jako křesťané nesmí-me upadnout do omylu v tom, čemu se Ježíš velice opatrně vyhýbal, totiž spojovat evangelní poselství, které je univerzální, s určitým politickým systémem, s císařem. Musíme tedy zabránit tomu, aby lidé, kteří nepatří k určitému systému, straně nebo císaři, měli problémy přijmout poselství, jehož konečným cílem je věčný život. Posláním církve, která v dějinách po-kračuje v  kristově vykupitelském díle, je přivádět lidi k tomuto jejich nadpřirozenému a věčnému cíli. Spravedlivá a nevyhnutelná starostlivost o společen-ské problémy vyplývá z  jejího duchovního poslání a v jeho mezích i zůstává.
 Jako křesťané žijící uprostřed společnosti s veške-rými právy a  povinnostmi máme navrhovat řešení časných problémů, zasazovat se o  to, aby byl okol-ní svět stále lidštější a křesťanštější, být příkladnými občany, kteří se dovolávají svých práv a  dokážou dostát všem společenským povinnostem. Ba co víc, působení křesťana ve veřejném životě se mnohdy ne-smí omezovat jen na pouhé plnění zákonem daných norem, na to, co zákon ukládá. Rozdíl mezi zákon-ným pořádkem a morálními kritérii našeho chování nás někdy nutí být na  sebe náročnější nebo jednat
 úterý 9. týdne

Page 5
                        

114
 způsobem, který se poněkud liší od striktně zákon-ných kritérií.7 Příkladem mohou být příliš nízké mzdy, nespravedlivé situace, které zákon neošetřuje, nebo případ, kdy se lékař věnuje nemocným, kteří to skutečně potřebují, nad rámec pracovní doby stano-vené ve směrnicích nebo řádu nemocnice. Znají nás naši spolupracovníci – ať už děláme cokoliv – jako ty, kteří z lásky k Bohu i k lidem dělají víc než jen to, co se od nich striktně vyžaduje, pokud se týká pra-covní doby, upřímné péče a zájmu o druhé a  jejich problémy...?
 II. Co je císařovo, dávejte císaři... Pán rozlišuje po-vinnosti vůči společnosti a  ty, které se týkají Boha, ale v  žádném případě nechce svým učedníkům vnutit dvojí život. Člověk je jeden, má jedno srd-ce a  jednu duši, své ctnosti i nedostatky ovlivňující veškeré jeho jednání, avšak „jak ve  veřejném, tak v soukromém životě křesťan musí vycházet z učení a  následování krista“8, které přispívá k  tomu, že je jeho chování lidštější a ušlechtilejší. Církev vždy tvr-dila, že existuje spravedlivá autonomie pozemských věcí, což je pochopitelně třeba chápat v tom smyslu, že „stvořené věci a  společenské útvary mají vlastní zákony a hodnoty (...). Rozumí-li se však slovům ‘au-tonomie časných skutečností’ tak, že stvořené věci nejsou závislé na Bohu a že jich člověk může užívat bez vztahu ke Stvořiteli, pak cítí každý, kdo uznává
 úterý 9. týdne

Page 6
                        

115
 Boha, jak jsou takové názory mylné. Vždyť tvor se bez Stvořitele ztrácí“9 a  společnost se stává nelid-skou a  těžko se v  ní žije, o  čemž se můžeme sami přesvědčit.
 křesťan se v otázkách politických, společenských, profesních rozhoduje podle svého nejhlubšího pře-svědčení. Do společnosti, ve které žije, vnáší správné vnímání člověka a  společnosti, protože jedině křes-ťanské učení mu nabízí úplnou pravdu o  člověku, o jeho důstojnosti a věčném cíli, pro který byl stvořen. Mnozí lidé by si ovšem někdy přáli, aby křesťané vedli jakýsi dvojí život: jeden v  záležitostech pozemských a  veřejných a  druhý v  oblasti víry. Dokonce tvrdí – prostřednictvím sektářských či diskriminačních slov nebo činností –, že občanské povinnosti a  závazky vyplývající z  následování krista jsou neslučitelné. Jako křesťané musíme slovy i svědectvím jednotného života šířit přesvědčení, že „není pravda, že by bylo v  rozporu být dobrým katolíkem a  sloužit věrně občanské společnosti. Církev a  stát nemají proč se střetávat, uplatňuje-li zákonně každý svou vlastní au-toritu, s ohledem na poslání, které jim Bůh svěřil.
 Lžou – tak je to: lžou! – ti, kdo tvrdí opak. Právě tito lidé by v zájmu jakési falešné svobody ‘laskavě’ chtěli, abychom se my katolíci vrátili do katakomb“10, abychom jednoduše mlčeli.
 Naše svědectví uprostřed světa má spočívat v hlu-boké jednotě života. Láska k  Bohu nás musí vést
 úterý 9. týdne

Page 7
                        

116
 k věrnému plnění našich povinností jakožto občanů: platit spravedlivé daně, chodit k volbám, a přičiňovat se tak o dobro, atd. kdybychom se vzdali možnosti – pro ledabylost, lenost nebo falešné výmluvy – pro-jevovat na  všech rovinách vlastní názor ve  volbách nebo skrze jiný prostředek, provinili bychom se vůči spravedlnosti, protože by to znamenalo zanedbá-ní našich práv, která jsou vzhledem k  důsledkům, jež z nich vyplývají pro druhé, zároveň povinností. Tato nedbalost může být i závažná podle toho, jest-li bychom tím přispěli k  vítězství kandidáta, jehož ideologie odporuje křesťanským zásadám, ať už se jedná o naše pracoviště, o vedení školy, kam chodí naše děti, nebo o politický život v naší zemi.
 Jan Pavel II. nabádá: „Žijte pozemské skutečnosti a prosycujte je mízou víry v krista. Uvědomujte si, že tato víra neničí nic, co je skutečně lidské, ale naopak to posiluje, očišťuje, povznáší.
 Projevujte tohoto ducha svým zájmem o  palči-vé problémy. V  rodinném kruhu tím, že budete žít a obhajovat nerozlučnost a další hodnoty manželství, podporovat úctu k životu již od početí. Ve světě kul-tury, výchovy a vzdělání tak čiňte správným výběrem školy, ve které lze nalézt chléb křesťanské víry.
 Buďte také silní a  velkorysí i  tehdy, když máte napomáhat vykořenění sociální a  ekonomické nespravedlnosti a  diskriminace nebo když se po-dílíte na  pozitivní úloze rozhojňovat a  spravedlivě
 úterý 9. týdne

Page 8
                        

117
 rozdělovat majetek. Snažte se, aby se zákony a zvy-ky nestavěly zády k nadpřirozenému smyslu člověka a k morálním aspektům života.“11
 III. ...a co je Boží, Bohu. Pán klade důraz i na  tuto skutečnost, ačkoliv se jej na  to neptali. „Císař chce svůj portrét, tak mu jej dejte. Bůh hledá svůj, vrať-te mu ho. Ať císař nepřijde o minci kvůli vám a ani Bůh ať ji kvůli vám neztratí,“12 poznamenává svatý Augustin. Bohu patří celý náš život, naše práce, sta-rosti, radosti... Vše naše je jeho. Zvláště ve chvílích – jakou je tato chvíle modlitby –, které věnujeme vý-hradně jemu. Snaha být dobrými křesťany nás bude nutit být také dobrými občany, neboť naše víra nás neustále pobízí, abychom byli dobrými studenty, obětavými matkami, které čerpají sílu k zaopatřová-ní rodiny z  víry a  lásky, spravedlivými podnikateli atd. kristův příklad nás všechny vede k pracovitosti, srdečnosti, radosti, optimismu, ochotě při plnění po-vinností, k loajálnosti vůči firmě, v manželství, vůči straně nebo uskupení, ke  kterému patříme. Pokud je láska k Bohu opravdová, je zárukou lásky k lidem a projevuje se skutky.
 „Byl vydán edikt císaře Augusta, kterým se na-řizuje sčítání všech obyvatel Izraele. Marie a  Josef kráčejí k Betlému...
 – Uvědomil sis někdy, že Pán se poslušně podřídil zákonu, aby se naplnilo jeho proroctví?
 úterý 9. týdne

Page 9
                        

118
 Miluj a  respektuj normy řádného mezilidského soužití a  nepochybuj o  tom, že tvoje věrné podro-bení se z  povinnosti se stane nástrojem k  tomu, aby i ostatní objevili křesťanskou spořádanost a po-ctivost, plody božské lásky, a  aby díky nim potkali Boha.“13
 1 Mk 12,13-17. — 2 Lk 23,2. — 3 Srov. J. M. CASCIARO, Jesucristo y la sociedad política, Palabra, 3. vyd., Madrid 1973. — 4 II. VATIkÁNSkÝ kONCIL, věroučná konstituce Gaudium et spes, 76. — 5 Jan 19,36. — 6 Srov. Lk 12,13nn. — 7  Srov. ŠPANĚLSkÁ BISkUPSkÁ kONFERENCE, Křesťané ve  veřejném životě, 22.  4. 1986, 85. — 8 Tamtéž. — 9 II. VATIkÁNSkÝ kONCIL, věroučná konstituce Gaudium et spes, 36. — 10 J. ESCRIVÁ DE BALAGUER, Brázda, bod 301. — 11 JAN PAVEL II., Homilie při mši svaté na  stadionu Nou Camp, Barcelona, 7. 11. 1982. — 12 SV. AUGUSTIN, Výklad na Žalm 57, 11. — 13 J. ESCRIVÁ DE BALAGUER, Brázda, bod 322.
 úterý 9. týdne

Page 10
                        

435
 Obsah
 8. neděle v mezidobí, cyklus a 1. kAŽDODENNÍ STAROSTI .................................................. 7 I. Prožívejme přítomnost naplno a bez obav. Boží synovství. Důvěra a oddanost Bohu. II. Zbytečné starosti. Vždy se nám dostane potřebné pomoci, abychom zůstali věrní. III. Pracujme s tváří obrácenou k Bohu. Umrtvujme představivost, abychom mohli prožívat přítomnost: hic et nunc.
 8. neděle v mezidobí, cyklus b 2. LÁSkA BOHA k LIDEM ..................................................... 15 I. Bůh nás miluje nekonečnou láskou, aniž bychom si ji jakkoliv zasloužili. II. Závažná lhostejnost vůči lásce, kterou k nám Bůh chová. III. Bůh nás miluje osobní individuální láskou. Naplňuje nás dobry. Láska se oplácí láskou.
 8. neděle v mezidobí, cyklus c 3. TRIUMF NAD SMRTÍ ......................................................... 23 I. Smrt, důsledek hříchu. Z tohoto života si odneseme zásluhy za dobré skutky a dluhy za hříchy. II. křesťanský smysl smrti. III. Plody rozjímání o posledních dnech pozemského života.

Page 11
                        

436
 pondělí 8. týdne 4. BOHATÝ MLADÍk .............................................................. 31 I. Bůh volá všechny. Nezbytná odpoutanost k následování krista. II. Odpověď na osobní povolání. III. Chudoba a odpoutanost v našem každodenním životě.
 úterý 8. týdne 5. VELkORYSOST A ODPOUTANOST ............................... 39 I. Účinná odpoutanost od hmotných věcí je nezbytná k následování krista. II. Ježíš je nekonečně velkorysý v odměňování těch, kdo jej následují. III. Vždy stojí za to jít za kristem. Dostaneme stokrát víc a k tomu věčný život u Boha v nebi.
 středa 8. týdne 6. UČME SE SLOUŽIT ............................................................. 47 I. kristův příklad. Sloužit znamená kralovat. II. Různé služby, které můžeme prokazovat církvi, společnosti, lidem kolem sebe. III. Radostně služme svou profesní odborností.
 čtvrtek 8. týdne 7. BARTIMAIOVA VÍRA ......................................................... 55 I. Bartimaiova modlitba zdolává všechny překážky. Těžkosti těch, kdo touží více se přiblížit kristu, který prochází v blízkosti jejich životů. II. Víra a odpoutanost k následování Pána. Také naše modlitba musí být osobní, přímá, neanonymní, jako modlitba Bartimaiova. III. Následujme krista po jeho cestě, i ve chvílích temnoty. Vyznávání víry navenek.

Page 12
                        

437
 pátek 8. týdne 8. LÁSkA PROJEVOVANÁ SkUTkY: APOŠTOLÁT ......... 63 I. Prokletí fíkovníku, který měl jen listy. každá doba, každá situace je dobrou příležitostí přinášet ovoce svatosti a apoštolátu. II. Láska jsou činy, ne líbivá slova. Vnitřní život se projevuje konkrétními skutky. III. Lásku k Bohu člověk vyjadřuje radostným a podnikavým apoštolátem.
 sobota 8. týdne 9. PRÁVO A POVINNOST kONAT APOŠTOLÁT ............ 71 I. Právo a povinnost každého věrného křesťana konat apoštolát vyplývá z jeho spojení s kristem. II. Odmítejme výmluvy, které nám brání vstupovat do života druhých. III. Ježíš nás nyní posílá, stejně jako na počátku poslal své učedníky.
 9. neděle v mezidobí, cyklus a 10. STAVĚJME NA SkÁLE ........................................................ 79 I. Svatost spočívá v uskutečňování Boží vůle ve velkých i zdánlivě bezvýznamných věcech. II. Chtějme to, co chce Bůh. Oddanost Bohu. III. Plnění a milování Boží vůle v maličkostech všedního dne i v důležitých záležitostech.
 9. neděle v mezidobí, cyklus b 11. SVĚCENÍ SVÁTEČNÍCH DNŮ ......................................... 87 I. křesťanské svátky. II. Den Páně. III. Apoštolát o povaze neděle a svátků. Sváteční odpočinek.

Page 13
                        

438
 9. neděle v mezidobí, cyklus c 12. ÚCTA kE SVATÝM .............................................................. 95 I. Jsou našimi přímluvci u Boha a našimi velkými spojenci v těžkostech. II. kult svatých. Dies natalis. III. Zbožnost a úcta k relikviím. Obrazy. Panna Maria, zvláštní přímluvkyně v našich potřebách.
 pondělí 9. týdne 13. kVÁDR NÁROŽNÍ ............................................................. 103 I. Ježíš kristus je nárožním kamenem, na kterém je třeba budovat život. Naše existence je zcela ovlivněna skutečností, že jsme kristovými učedníky. II. Víra nám dává světlo k poznání pravé povahy věcí i událostí. III. křesťan má ve světě vlastní hierarchii hodnot.
 úterý 9. týdne 14. CO JE CÍSAŘOVO, DÁVEJTE CÍSAŘI. PŘÍkLADNÍ OBČANÉ ...................................................... 111 I. křesťan ve veřejném životě. Příkladné plnění našich povinností. II. Jednota života. III. Naše sjednocení s Bohem je nezbytné k tomu, abychom byli dobrými občany.
 středa 9. týdne 15. VSTANEME Z MRTVÝCH VE VLASTNÍM TĚLE ...... 119 I. Pravda víry, kterou Ježíš výslovně učil. II. Vlastnosti a schopnosti oslaveného těla. III. Jednota těla a duše.
 čtvrtek 9. týdne 16. PRVNÍ PŘIkÁZÁNÍ ........................................................... 127 I. klaňme se jedinému Bohu. Moderní modloslužba.

Page 14
                        

439
 II. Důvody milovat Boha. Některá provinění a hříchy proti prvnímu přikázání. III. První přikázání zahrnuje všechny aspekty našeho života. Projevy lásky k Bohu.
 pátek 9. týdne 17. ANDĚL STRÁŽNÝ ............................................................. 135 I. Neustálá přítomnost anděla strážného. II. Zbožnost. Pomoc v každodenním životě a v apoštolátu. III. Prosme jej o pomoc v duchovním životě.
 sobota 9. týdne 18. HODNOTA MALIČkOSTÍ ............................................... 143 I. Almužna chudé vdovy. Co je v Božích očích důležité. II. Láska dodává hodnotu tomu, co je samo o sobě malé a nepříliš významné. Vlažnost a nedbalost v maličkostech. III. Svatost je utkaná z drobností. Růst ve ctnostech a maličkostech.
 10. neděle v mezidobí, cyklus a 19. CTNOST NADĚJE .............................................................. 151 I. Ctnost poutníka. Její základ. II. Naděje v protivenstvích, v překážkách, v bolesti... III. Často živme naději, že se staneme svatými.
 10. neděle v mezidobí, cyklus b 20. kOŘENY ZLA...................................................................... 159 I. Lidská přirozenost v původním stavu spravedlnosti a svatosti. II. Solidarita všech lidí v Adamovi. Dědictví prvotního hříchu a jeho důsledků. Boj s hříchem. III. Opětovné nasměrování lidských skutečností k Bohu.

Page 15
                        

440
 10. neděle v mezidobí, cyklus c 21. POSTOJ k BOLESTI A POTŘEBÁM BLIŽNÍCH ......... 167 I. Vzkříšení syna vdovy z Naimu. Ježíš se vždy slituje nad bolestí a utrpením. II. Napodobujme Pána. Láska projevovaná skutky. Řád lásky. III. Abychom mohli druhého milovat, musíme jej pochopit. Láska k nejpotřebnějším.
 pondělí 10. týdne 22. BOŽÍ MILOSRDENSTVÍ .................................................. 175 I. Boží milosrdenství je nekonečné, věčné a všeobecné. II. Milosrdenství předpokládá dostát požadavkům spravedlnosti a zároveň tuto ctnost přesahuje. III. Plody milosrdenství.
 úterý 10. týdne 23. SŮL, kTERÁ ZTRATILA CHUŤ ..................................... 183 I. Vlažnost. II. Opravdová zbožnost, city a duchovní vyprahlost. III. Musíme být solí země. Nutnost vést vnitřní život.
 středa 10. týdne 24. AkTUÁLNÍ MILOSTI ........................................................ 191 I. Nezbytnost milosti ke konání dobra. II. Aktuální milosti. III. Odpovídání na ně.
 čtvrtek 10. týdne 25. DŮVODY k POkÁNÍ ........................................................ 199 I. Odstraňování překážek. Vzdávejme se vlastního já. Spoluvykoupení. II. Výzva církve k pokání. Jeho vliv na modlitbu. Smysl pátečního pokání. III. Některé oblasti umrtvování. Podmínky.

Page 16
                        

441
 pátek 10. týdne 26. ČISTOTA SRDCE................................................................ 207 I. Deváté přikázání a čistota duše. II. Ochrana srdce a věrnosti podle osobního povolání a stavu. III. Mějme pod kontrolou zrak, city a vnitřní smysly.
 sobota 10. týdne 27. HODNOTA DANÉHO SLOVA ........................................ 215 I. Pán vyzdvihuje hodnotu daného slova. Pokud není třeba přísahat, musí být naše slovo dostatečnou zárukou. II. Láska k pravdě v každé situaci a za všech okolností. III. Věrnost a loajálnost k našim závazkům.
 11. neděle v mezidobí, cyklus a 28. NEJÚČINNĚJŠÍ PROSTŘEDEk....................................... 223 I. Naléhavá potřeba apoštolátu: Žeň je sice hojná, ale dělníků málo. II. Výmluvy neobstojí. Pán povolává k apoštolskému dílu nás všechny. Modlitba, nejúčinnější a nejpotřebnější prostředek k získání povolání. III. Prosme o povolání Pána.
 11. neděle v mezidobí, cyklus b 29. HOŘČIČNÉ ZRNO ............................................................. 229 I. Pán působí ve světě i v duších skrze maličkosti. II. Obtíže, se kterými se setkáváme v apoštolátu, nás nesmí odrazovat. Pán s námi počítá, aby proměnil místo, kde se odehrává náš každodenní život. III. Pán je naše síla. Nutnost odmítání falešných lidských ohledů, které nám brání předávat kristovo učení.

Page 17
                        

442
 11. neděle v mezidobí, cyklus c 30. LÍTOST NAD HŘÍCHY ..................................................... 237 I. Díky lítosti zapomínáme na sebe a znovu se přibližujeme Pánu. Pády nás nesmí odradit. II. Své poklesky si musíme uvědomovat. Vyhýbejme se výmluvám. III. kajícnost si vyžaduje pokoru. Zpověď. Upřímnost.
 pondělí 11. týdne 31. ŽIVOT MILOSTI................................................................. 245 I. Nový život. Důstojnost křesťana. II. Milost posvěcující, účast na božské přirozenosti. III. Milost nás vede ke ztotožnění s kristem: poslušnost, život modlitby, sjednocení s křížem.
 úterý 11. týdne 32. SVATOST UPROSTŘED SVĚTA ..................................... 253 I. Univerzální povolání ke svatosti. II. Buďme svatí tam, kde jsme. Mystický kéžbysmus. III. k růstu ve svatosti a k uskutečňování plodného apoštolátu je vhodná každá okolnost.
 středa 11. týdne 33. ROZJÍMAVÁ MODLITBA ................................................. 261 I. Její nezbytnost a plody. II. Přípravná modlitba. Vstoupení do Boží přítomnosti. III. Pomoc společenství svatých.
 čtvrtek 11. týdne 34. ÚSTNÍ MODLITBY ............................................................ 269 I. Jejich nezbytnost. II. Obvyklé ústní modlitby. III. Soustředěnost. Boj s rutinou a rušivými podněty.

Page 18
                        

443
 pátek 11. týdne 35. kDE JE TVÉ SRDCE .......................................................... 277 I. Rodina, „první prostředí vhodné k zasetí evangelia“. II. Laskavá pozornost k lidem, které Bůh svěřil do naší péče. III. Věnovat jim potřebný čas je přednější než jiné zájmy. Modlitba v rodině.
 sobota 11. týdne 36. VŠE NAPOMÁHÁ k DOBRÉMU .................................... 285 I. Milujme Boží vůli. Bůh má s každým člověkem ty nejlepší plány. Vyrovnanost tváří v tvář protivenstvím. II. Odevzdanost Bohu a zodpovědnost. III. Omnia in bonum. Těm, kteří milují Boha, všecko napomáhá k dobrému.
 12. neděle v mezidobí, cyklus a 37. ŽIVOT BEZE STRACHU .................................................. 293 I. Odvaha v každodenním životě. II. Naše síla vychází z vědomí Božího synovství. III. Odvaha a důvěra v Boha ve velkých zkouškách i v maličkostech běžného života.
 12. neděle v mezidobí, cyklus b 38. VYROVNANOST V TĚŽkOSTECH ............................... 301 I. Bouře na jezeře. Pán nás v nesnázích neopustí. II. Pokud jsme opravdoví apoštolové uprostřed světa, musíme počítat s nepochopením. Není žák nad učitele. III. Postoj k těžkostem.
 12. neděle v mezidobí, cyklus c 39. LÁSkA k BOHU A BÁZEŇ BOŽÍ ................................... 309 I. Láska k Bohu a podřízenost jeho nekonečné svatosti. II. Synovská láska. Její význam pro vykořenění hříchu. III. Svatá bázeň Boží a svátost smíření.

Page 19
                        

444
 pondělí 12. týdne 40. TŘÍSkA V OkU BLIŽNÍHO ............................................. 317 I. Pýcha má sklon zvětšovat chyby druhých a zároveň umenšovat a omlouvat vlastní nedostatky. Vyhýbejme se negativním úsudkům o druhých. II. Přijímejme lidi takové, jací jsou, i s jejich chybami. Pomáhejme bratrským napomenutím. III. Pozitivní kritika.
 úterý 12. týdne 41. ÚZkÁ CESTA ...................................................................... 325 I. Cesta vedoucí do nebe je úzká. Mírnost a umrtvování. II. Nutnost umrtvování. Boj s pohodlností a maloměšťáctvím. III. Některé příklady mírnosti a umrtvování.
 středa 12. týdne 42. POZNÁTE JE PO OVOCI .................................................. 331 I. Dobré ovoce se může urodit jen na zdravém stromě. Falešní učitelé a jejich pomýlené učení. II. Společenství s Bohem a skutky křesťana. III. Hořké ovoce laicismu. Činnost křesťana ve světě: vše má přivádět zpět ke kristu.
 čtvrtek 12. týdne 43. PLODY MŠE SVATÉ ........................................................... 339 I. Plody mše svaté. Eucharistická oběť a každodenní život křesťana. II. Vědomá, aktivní a zbožná účast. Naše účast na mši svaté musí být osobní modlitbou, sjednocením s kristem, knězem a Obětí. III. Příprava k účasti na mši svaté. Apoštolát a eucharistická oběť.

Page 20
                        

445
 pátek 12. týdne 44. CTNOST VĚRNOSTI ......................................................... 347 I. Tuto ctnost vyžaduje láska, víra a povolání. II. Základ věrnosti. III. Láska a věrnost v maličkostech.
 sobota 12. týdne 45. MARIA, SPOLUVYkUPITELkA S kRISTEM .............. 355 I. Maria má účast na oběti kříže. II. Spoluvykupitelka s kristem. III. Maria a mše svatá.
 13. neděle v mezidobí, cyklus a 46. LÁSkA k BOHU ................................................................. 363 I. Jedině Bůh si zaslouží být milován absolutně a bezpodmínečně. Pokud člověk miluje Boha nade všechno, povznášejí se a zušlechťují jeho bezúhonné lidské touhy. II. Láska k Bohu nezná míry ani hranic. III. Projevy lásky k Bohu.
 13. neděle v mezidobí, cyklus b 47. SMRT A ŽIVOT ................................................................... 371 I. Smrt, které nesmíme propadnout a které je třeba se obávat. II. Hřích, smrt duše. Účinky hříchu. III. Důležitější než cokoliv jiného je život duše.
 13. neděle v mezidobí, cyklus c 48. NEOHLÍŽEJME SE ZPĚT .................................................. 379 I. Požadavky povolání: ochotné sebeodevzdání, odpoutanost, bezpodmínečnost... II. Důkazy věrnosti. III. Ctnosti, které nám pomáhají na cestě k Pánu.

Page 21
                        

446
 pondělí 13. týdne 49. HODNOTA SPRAVEDLIVÉHO ČLOVĚkA ................. 387 I. Pro deset spravedlivých Bůh odpustil tisícům obyvatel dvou měst. II. Naše účast na nekonečných kristových zásluhách. III. Jako hvězdy ve vesmíru.
 úterý 13. týdne 50. BOŽÍ MLČENÍ .................................................................... 395 I. Pán vždy slyší ty, kdo se k němu utíkají. II. Důvěra v Boha. III. když se zdá, že Bůh mlčí.
 středa 13. týdne 51. ZTRACENÁ PŘÍLEŽITOST .............................................. 403 I. Pán někdy přichází jiným způsobem, než čekáme. II. Díky odpoutanosti jsme schopni vidět Ježíše a konat jeho vůli, i když se neshoduje s vůlí naší. III. Pohlížejme s vírou na okolnosti lidsky nepříznivé a objevujme v nich Pána.
 čtvrtek 13. týdne 52. NEkONEČNÁ HODNOTA MŠE SVATÉ ....................... 411 I. Oběť Izákova, předobraz oběti krista na kalvárii. Nekonečná hodnota mše svaté. II. klanění a díkůvzdání. III. Odprošení za hříchy a zadostiučinění; snažně prosme o vše potřebné.

Page 22
                        

447
 pátek 13. týdne 53. kAŽDODENNÍ UMRTVOVÁNÍ ..................................... 419 I. Umrtvování vychází z lásky a zároveň ji živí. II. Umrtvování pomáhá a zpříjemňuje život druhým; drobná protivenství každého dne; duch oběti při plnění povinností. III. Další umrtvování. Duch umrtvování.
 sobota 13. týdne 54. NOVÉ VÍNO ........................................................................ 427 I. Příprava duše na přijetí božského daru milosti. Nové měchy. II. Lítost obnovuje a připravuje k přijetí nových milostí. III. Svátostná zpověď, prostředek k růstu ve vnitřním životě.


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Montmartre la bohem

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Design
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            2 Jákob—prázdninové vydání 2021 ROZMLUVY S OTCEM

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Eliáš – (Mým) Bohem je Hospodin

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Optimalizace chovu masných plemen skotu a ovcí v ... ·.....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            metodika8 blok...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            OSTROVY JUŽNÝCH MORÍ PODĽA HISTORICKÝCH … · 95...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            ZPRAVODAJ 8. července – 14. července 2019 MEZIDOBÍ,...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Natanael Září ì í ð - svaty. · PDF filePamatujte:...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Spojení s Bohem v KristuSpojení s Bohem v Kristu 3 dost...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            “BOHEM” KAVRAMI VE “BİR TEREDDÜDÜN ROMANI”...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Rozmluvy o - Husitská teologická fakulta · Těmto...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            GALLERY BOHEM ARTISTS / AHMET ÖZEL

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















